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Ha ocnopy unanosa 12. u 17. 3akona o nokanuoj camoynpasn 6p. 03/1,-040 (,,Cnys6eun smer PIC
6p. 28/2008), unana 9. v wiana 19, ¢rap |, Craryra onuimune 3peUaH, Kao b Ha ocHony 3akona Op.
04/L-010 0 Melyonuiriieioj capajiibi, a yanmajylin y 063up Yrosop o MehyonnTHICKo] capajiin
saisbyden usmeljy onraie 3peuan n OMuTANG I"noropaiy, 6poj 47/2023 on 27.07.2023. ropmne,

CiynmuTHia OMTHAES 3BEUaH, HAKOH NPETXOANOr pasMaTpaiba 1 |'Jmcf1|,|u, 1a, co0joj 2 (Apyroj), .

pesosroj ceprmiy y 2026, roann, onpxaroj pana 13,02.2026. rouw

y3APKaHuM JIOHOCH:
Ministarsivo Lokal
Minigiry of Loca
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o0 pacicny Yronopa o MehyOnIuTHIICIKO] EAPAKILH 3AILY 1eHOT mmehy omuTnJle%!ne-mn 1

ommrune Caorona

Yuan 1.

Pacicujia ce YroBop 0 MehyonuiTuickoj capajiibi 3aKibyen wamely onmuTHHE 3BeUaH U ONWTHHE
I'sioropary (y paswem TeKery: Vrosop), noTnucan jaxa 27.07.2023. rojuHe u 3aBejieH 1oz Gpojem
47/2023, xojum je omuruna I'norosail, OnmuTHHE 3peyan npyxana ycuyre u3 o0nacti Gyera,

(umarcuja n onure AZIMUHHCTPALIN]E, TIObA HAGABKH W YIPABIbAatba Jhy/ICKUM peeypenma.

Yian %

Opnawhyje ce Npeacenmic OMWTHHE 3peuan Aa, y cinafy ca paneliumM 3aKOHOAABCTBOM M
Yrosopom, npeay3me cBe noTpeHe pajte paam criposoljera OBC OMNYKC, yKsbydyjyln
JIOCTAB/bAIE  TIMCMEHOr  00aBEIITeIba  ONUTHHH [Jioropal, O packujy, Kao M peryiucaihe

CBEHTYATHUX NMPEOCTAINX oBanesa Koje cy HACTANE JI0 iatia npecTanka paxcerba Yrosopa.,
Yoram 3.

JlaHoM npecTaiia BwKerba Yrobopa, npecrajy npasa i ofanese yroBopHUX CTPAHA Koje nponsmnase

u3s VTOBOPﬂ, usysen obase3a KOjC ce O/IHOCE HA OKOHYAILE 3aM01eTHX pajiitbi 4 H3MUPCILE Jocnenux

_(l)mmucujclmx ofape3a HacTaNX JI0 TOr JlaHa,

Yuan 4,

CKyniuTHHA ONWTHHE KoHCTATYje Aa je onwTHia 3seuan y meljypemeity ocrnocobmiia concTaeHe

cayxGe 3a camoctanno obanjpare [ocaond 3 obmact  Gynyera, (uHaicuja n omure

e, ca 14 fiiacona s w1
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A/IMHITHCTPALI]E, NOIKA HAGABKH 1 YIPABILAiha Jhy)(CKHM PECYPCHMA, TC /1 Ce yCIyre npeusuljene

yI'OB()DOM puuie  He CME\T[)ﬂjy IIOTDCﬁIIHM 3a C(,)HK&\CHO (I)ymcl_monucm-he OnTHIHCKE
ajMuHCTpaLpje.

Yaan 5.

Ona oyiyka cryna tia ciary 30 AaHa 071 ana JocTanbaiba HAA30PHOM Opraity, y CMHCIY Hnafa 8,y
pean ca wianom 9 3acona 6p. 08/J1284 0 yupasuom NPEHCINTHBAILY OTILITHHCKHX alcata, 1 7 pamna

01 japHor 0GjassbiBarLa 1A 01Y1acHoj TaGAN Hin 3BAHNUHO] BEO CTPAITHIN ONILTHHE,

O6pasnoxese

Onwrrnua 3ueuai  onuirnia Ioropaiy sasbyyusie cy Yrosop o meljyonuruicikoj capaziiin 6poj
47/2023, pana 27.07.2023. ropune, ca wwsbem jia onwtina norosau npyia OnuTHiN 3neuan
yenyre y ofnactama Gyiiera, (puuaricuja i onuire aaMuIMCTpaluje, nosba nabasii 1 ynpannaia

JLYJICKUM pecypenma.

TIpUIHKOM PasMaTparba OBE TAUKe NEBHOT Peja Ha CeHuIM CRYMUTHHE ONUITHIE, HCTAKNYTO je
J1a je onrrina 3sedan y MyBpemMeHy 0crocoduia ConcTBeHe cnynbe 1 KapoBCKE KanauTere 3a

camocTaiHo 00asiLabe HaBeAeHUX N0cnosa, ume cy ce CTEKNN YCNOBH 3a PACKHA Vronopa.

Haxon eriponejiene pacnpase, CKyniuTHHa OMITUHE J6 NPUCTYNHIA FIACAILY H I0HEIA OBy OfuIyKy
pelintiom mracoa (14 rnacosa ,3a“ u 1 “ysppican”), Kako Ou ce QopManHo-NPaBHO OKOHUAO

YrosopHu oAHloC v obesGeana nyna 3aKOHUTOCT Y nocTynaiby ONnuUTHHCKHX oprana.




Republika IKosovo
Republila ¢ Kosovis
Republic of IKosovo

REPUBUKA £ KOSOVES PEPUBLIXA KOSOYAREPUBLI .
KOMUNA E 2VECANIT OPST:NA ZVECAN ZVECAN M (C"S{g’l(g\sl?'y?

g (O g P-2-0/t6
pawe QR 13 0 )oK

Opitina Zyetan
IKomuna ¢ Zyveganit
Municipality of Zyveean

N& bazé t6 neneve 12 dhe 17 8 Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale nr, 03/1.-040 (“Gazeta Zyrtare e RIK”
nr, 28/2008), nenit 9 dhe nenit 19 paragrafi 1 (& Statutit (& Komunds s& Zveganit, si dhe né bazé &
Ligjit nr. 04/L-010 ptr Bashképunim Nderkomunal, dike maré parasysh Maiéveshjen per
bashképunim ndérkomunal (& lidhur ndérmjet Komungs s¢ Zveganit dhe Komungs s¢ Gllogooit,

numér 47/2023 (8 datés 27.07.2023, Kuvendi Komunal i Zveganit, pqs shqytllmtt palapmk dhe~ ‘
votimit, né seancén e tij t& 2-1& (& dyte) 1& rregullt né vitin 2026, t& mbajtur m&dat& 13. 02,2026 e

14 vota pér dhe | abstenim, nxjerr: @' st @ Adminietrn I Pushietit
l i .ll,u "' 1 lllm conient Adiministiatio |
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ptr prishjen e Marréveshjes pér bashképunim ndérlkomunal {8 lidhur mlh nijet Komunés st

Zveganit dhe Komunts sé Gllogocit

Neni 1.

Prishet Marréveshja pér bashképunim ndérkomunal e lidhur ndérmjet Komunés s& Zveganit dhe
Komunés s& Gllogocit (né tekstin e métejme: Marréveshja), e nénshkruar mé daté 27.07.2023 dhe e
regjistruar me numér 47/2023 me 18 cilén Komuna e Gllogocit i ka oftuar Komunés sé Zveganit
shérbime nga fusha e buxhetit, financave dhe administratts s¢ pérgjithshme, fushés s& prokurimit dhe

menaxhimit t& burimeve njerézore.
Neni 2.

Autorizohet Kryetari i Komungs s& Zveganit q¥, né pérputhje me legjislacionin n¢ fuqi dhe
Mariéveshjen, t¢ ndérmares t§ gjitha veprimet ¢ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi, duke
perfshirg edhe dérgimin e njoftimit me shkrim Komunés s& Gllogocu pér prishjen, si dhe reegullimin
¢ obllglmeve eventuale 18 mbetura q8 kang lindur deri n& ditén e pushimit t8 vlefshmdrisé s&

Marréveshjes.
Neni 3.
Me ditén e pushimit & viefshmtrist s¢ Mavrgveshjes, pushojné & drejtat dhe obligimet e paltve

kontraktuese q& rjedhin nga Marrgveshja, perveg obligimeve q& kan& t8 béjing me pérfundimin e
veprimeve (& filluara dhe shlyerjen e obligimeve financiare t& maturvara t& krijuara deri né até dité,




Neni 4.

Kuvendi Komunal konstaton se Komuna e Zveganit ndérkoht i ka afiésuar shérbimet ¢ veta pér
kryerjen e pavarur 18 pungve nga fusha e buxhetit, financave dhe administratés s& pérgjithshme,
fushés s6 prokurimit dhe menaxhimit & burimeve njerézore, andaj shérbimet e parashikuara me

Marréveshje nuk konsiderohen mé (& nevojshme pér funksionimin efikas (& administratés komunale.
Neni 5.

Ky vendim hyn ng fuqi 30 dit& nga dérgimi tek organi mbikeqyrés, né kuptim t& nenit 8, lidhur me
nenin 9 t& Ligjit nr. 08/1.284 pér Shqyrtimin Administrativ t8 Akteve Komunale, dhe 7 dité pas

publikimit & tij n& tabelén e shpalljeve ose nt ucb-fagen zyrtare (& komunés.

ARSYETIM

Komuna e Zveganit dhe Komuna e Gllogocit kané lidhur Marréveshjen pér bashk&punim
ndérkomunal numér 47/2023, mé daté 27.07.2023, me qéllim & Komuna € Gllogocit i ofrojé
Komunés s¢ Zveganit shérbime né fushat e buxhetit, financave dhe administratés s& pergjithshme,

fushts s& prokurimit dhe menaxhimit t& burimeve njerézore.

Gjaté shqyrtimit & késaj pike té rendit i€ dités n& seancén e Kuvendit Komunal, u theksua se Komuna
e Zveganit ndérkohg i ka aftésuar shérbimet e veta dhe kapacitetet kadrovike pgr kryerjen e pavatur
t& punéve t& permendura, me g'rast jan® krijuar kushtet ptr prishjen e Mariéveshjes.

Pas diskutimit t& zhvilluar, Kuvendi Komunal i &sht& qasur votimit dhe e miratoi k&ts vendim me
shumict votash (14 vota “pér” dhe | “abstenim™), me qéllim qé t& ptrmbyllet formalisht-juridikisht

marrédhénia kontraktuese dhe t8 sigurohet ligishméri e ploté né veprimet ¢ organeve komunale.




